

FRIER ApS

Gyden 6
6771 Gredstedbro

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

26/03/2018

Gert Frier Hansen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	9
-------------------------	---

Balance	10
---------------	----

Noter	12
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

FRIER ApS
Gyden 6
6771 Gredstedbro

CVR-nr: 32094074
Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Bankforbindelse

Frøs Herreds Sparekasse
Saltgade 24
6760 Ribe
DK Danmark

Ledespåtegning

Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. oktober 2016 - 30. september 2017 for FRIER ApS . Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2016 - 30. september 2017.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabets kapital. Selskabet forventer via indtjening at selskabets kapital i løbet af 3 år vil være reetableret.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Selskabet har fravalgt revision for indeværende og det kommende år.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Bække, den 26/03/2018

Direktion

Gert Frier Hansen

Ledelsesberetning

Aktivitet

Selskabets formål er at udføre smedearbejde og anden efter direktionens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i regnskabsåret

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har tabt kapitalen.

Om selskabets aktivitet henvises til resultatopgørelse, balance og noter i årsrapporten.

Den forventede udvikling og hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet forventer at kunne reetablere kapitalen fuldstændig ved fremtidige overskud.

Usikkerheder og usædvanlige forhold

Efter ledelsens opfattelse eksisterer der ikke konkrete usikkerheder eller usædvanlige forhold, der påvirker indregningen og målingen i årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, ændring i lagre og igangværende arbejder, andre driftsindtægter, omkostninger til materialer og hjælpematerialer, samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusiv moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til salgsværdien af det faste vederlag efter regulering for forskydning i igangværende arbejder fra primo til ultimo

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter regnskabsårets forbrug af materialer og hjælpematerialer efter regulering for forskydning i beholdninger af disse varer mv. fra primo til ultimo. I posten indgår eventuelt svind og sædvanlige nedskrivninger af de pågældende lagerbeholdninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Leasingkontrakter

Leasingydelse på kontrakter, der ikke er finansielle leasingkontrakter og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pension og lign. for selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Den andel af den resultatførte skat, som knytter sig til årets ekstraordinære resultat, henføres hertil, mens den resterende del henføres til årets ordinære resultat.

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år restværdi 50 år

Driftsmateriel og inventar 3- 5 år restværdi 0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.900 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpriser.

Igangværende arbejder

Igangværende arbejder måles til kostpriser

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttoresultat		114.904	121.381
Personaleomkostninger	1	-2.124	-2.970
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-39.378	-39.379
Resultat af ordinær primær drift		73.402	79.032
Andre finansielle indtægter	2	1.682	1.470
Øvrige finansielle omkostninger	3	-82.990	-111.411
Ordinært resultat før skat		-7.906	-30.909
Skat af årets resultat	4	2.134	0
Årets resultat		-5.772	-30.909
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-5.772	-30.909
I alt		-5.772	-30.909

Balance 30. september 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Grunde og bygninger		1.724.757	1.756.735
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		7.402	14.801
Materielle anlægsaktiver i alt	5	1.732.159	1.771.536
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.000	
Finansielle anlægsaktiver i alt		15.000	
Anlægsaktiver i alt		1.747.159	1.771.536
Råvarer og hjælpematerialer		98.347	
Varebeholdninger i alt		98.347	98.347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.596	34.372
Igangværende arbejder for fremmed regning			19.200
Andre tilgodehavender			32.713
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	19.395	14.243
Tilgodehavender i alt		28.991	100.528
Likvide beholdninger		1.013	1.013
Omsætningsaktiver i alt		128.351	199.888
Aktiver i alt		1.875.510	1.971.424

Balance 30. september 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.	7	126.000	126.000
Overført resultat		-121.479	-115.707
Egenkapital i alt		4.521	10.293
Hensættelse til udskudt skat		-2.134	
Hensatte forpligtelser i alt		-2.134	
Gæld til realkreditinstitutter		1.210.183	1.353.236
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8	1.210.183	1.353.236
Gæld til banker		271.475	256.979
Leverandører af varer og tjenesteydelser		112.864	140.547
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		278.601	210.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		662.940	607.895
Gældsforpligtelser i alt		1.873.123	1.961.131
Passiver i alt		1.875.510	1.971.424

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Personaleudgifter	2.134	2.970
	<u>2.134</u>	<u>2.970</u>

2. Andre finansielle indtægter

Renteindtægter og lignende indtægter	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Renteindtægter, selskabsdeltager	1.682	1.470
Renteindtægter og lignende indtægter ialt	<u>1.682</u>	<u>1.470</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Renteudgifter og lignende udgifter	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Renteudgifter, pengeinstitut	32.996	36.538
Renteudgifter, realkreditlån	33.947	37.742
Renteudgifter, kreditorer	5.459	29.666
Renter, private pantebreve	4.420	4.671
Renter, ej skattemæssige fradrag	6.119	2.744
Diverse	50	50
Renteudgifter og lignende udgifter ialt	<u>82.990</u>	<u>111.411</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af ordinært resultat	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-2134	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	1.867.670	308.028
Kostpris ultimo	1.867.670	308.028
Af- og nedskrivning primo	-110.935	-293.226
Årets afskrivning	-31.978	-7.400
Af- og nedskrivning ultimo	-142.913	-300.626
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.724.757	7.402

6. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabets lån til anpartshaver er forrentet med nationalbankens udlånsrente + 9 % p.a.

7. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 126 aktier a 1.000 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

	kr.
Ændringer i anpartskapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Anpartskapital 01.04.2009	126.000
Tilgang	0
Anpartskapital ultimo	126.000

8. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	kr.
Gæld efter 5 år	800.000

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabets samlede leasingforpligtelse udgør DKK 26.346.
Leasingforpligtelse der forfalder efter 5 år udgør DKK 0.

10. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for real- og kreditinstitutter mv. DKK 1.37.530, er der afgivet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi udgør DKK 1.724.757

11. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2016/17	2015/16
Antal ansatte, primo	1	1
Gennemsnitligt antal ansatte	1	1
Antal ansatte, ultimo	1	1